
 

25 septembre 2025 

COMITÉ DE COORDINATION DES SERVICES EN FRANÇAIS 
 

MINISTÈRE, CONSEIL OU 
ORGANISME 

NOM ÉDIFICE TÉLÉPHONE COURRIEL 

Assemblée législative Dominique Poirier LA-1 867-767-9131, poste 12024 dominique_poirier@ntassembly.ca 

ASSSSHR Jacky Kruger - 867-874-8111 jacky_kruger@gov.nt.ca  

ASTNO pour Fort Smith Joey Roy - 867-872-6271 joey_roy@gov.nt.ca  

ASTNO pour l’Hôpital Stanton  Mouna Filali STH 867-767-9300, poste 40155 mouna_filali@gov.nt.ca  

ASTNO pour Yellowknife Mario Nirinason GGC-2 867-767-9107, poste 40154 mario_nirinason@gov.nt.ca   

CSTIT Maxime Morais CST-5 867-920-3806 maxime.morais@wscc.nt.ca  

Exécutif et Affaires autochtones Beau Stobbs L-6 867-767-9168, poste 15016 beau_stobbs@gov.nt.ca  

Finances (ressources humaines) Suzanne Desfossés YK-5 867-767-9154, poste 14162 suzanne_desfosses@gov.nt.ca 

Habitation TNO Dylan Harker SC-11 867-767-9328 poste 85029 dylan_harker@gov.nt.ca 

Infrastructure Sonia Idir SMH-3 867-767-9082, poste 31041 sonia_idir@gov.nt.ca  

Justice Ngan Trinh CHS-6 867-767-9256, poste 82083 ngan_trinh@gov.nt.ca   

MAMC Peter Tah NT-6 867-767-9162, poste 21012 peter_tah@gov.nt.ca 

MECC Stéphane Gagné SC-6 867-767-9231, poste 53041 stephane_gagne@gov.nt.ca 

MECF Poste vacant LRT-2 867-767-9343, poste 71046 À déterminer 

MITI Beth Covvey SC-8 867-767-9202, poste 63053 beth_covvey@gov.nt.ca  

MSSS Poste vacant TATS-7 À déterminer À déterminer 

Prospérité TNO  
(anciennement la SID) 

Leslie Dragon 
5009, 

50e Av. 
867-767-9075, poste 86002 leslie_dragon@gov.nt.ca  

Secrétariat aux affaires 
francophones 

Antoine Gagnon 
Directeur général 

LRT-2 867-767-9343, poste 71045 antoine_gagnon@gov.nt.ca 

Secrétariat aux affaires 
francophones 

Poste vacant 
Conseiller principal 

LRT-2 867-767-9343, poste 71046 À déterminer  

Secrétariat aux affaires 
francophones 

Julie Lacroix  
Conseillère principale chargée du suivi et de 

l’évaluation des services en français 
LRT-2 867-767-9343, poste 71053 julie_lacroix@gov.nt.ca   

Services TNO 
Patrice Lapointe 

Agent des services en français 
TATS-1 867-767-9348 patrice_lapointe@gov.nt.ca  

Services TNO 
Abraham Kabba 

Agent des services en français 
TATS-1 867-767-9348 abraham_kabba@gov.nt.ca 
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